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      ABD’de İmalat PMI 51,5 Seviyesinde Açıklandı 
 

 Geçtiğimiz hafta ABD ekonomisine dair makro ve çeşitli sektör verileri açıklandı. İmalat sektöründe bir 
canlanma eğilimi gözlemlendi; S&P Global tarafından açıklanan öncü verilere göre, ABD'nin imalat sanayi Satın 
Alma Yöneticileri Endeksi (PMI), bir önceki aya göre 0,8 puan artışla 51,5 değerine yükselerek piyasa 
beklentilerini aşan bir performans sergiledi ve 17 ayın en yüksek seviyesine ulaştı. İşgücü piyasasında da olumlu 
gelişmeler yaşandı; işsizlik maaşı başvuruları, 17 Şubat'ta sona eren haftada 12 bin azalarak 201 bine düştü ve 
ekonomistlerin medyan beklentisi olan 216 binin altında gerçekleşerek işgücü piyasasının büyük şirketlerdeki 
işten çıkarmalara rağmen güçlü kaldığını gösterdi. Konut piyasasında ise 2. el konut satışları, yıllıklandırılmış 
bazda yüzde 3,1 artışla 4 milyona ulaşarak ağustos ayından bu yana en yüksek seviyeye çıkarken, yıllık bazda 
yüzde 1,7 düşüş gösterdi ve ortalama konut fiyatları yüzde 5,1 artarak 379,1 bin dolara yükseldi. Geçtiğimiz 
haftalarda beklenti üzeri açıklanan enflasyon verisi sebebiyle piyasada Fed’in faiz indirimlerini bir ay 
ötelemesine dair bir beklenti oluşmuştu. Geçtiğimiz hafta bu beklenti sebebi ile düşen altının ons fiyatında ve 
piyasalarda bir toparlanma gözlemlendi. 1984 dolara kadar gerileyen altının ons fiyatı bugün 2035 dolardan 
işlem görüyor. 
 

 Çin Merkez Bankası, ekonomik büyümeyi teşvik etmek amacıyla haziran ayından bu yana ilk defa beş yıllık 
gösterge faiz oranını 25 baz puan indirerek yüzde 3,95 seviyesine çekti; bir yıllık faiz oranını ise değiştirmeden 
yüzde 3,45'te sabit bıraktı. Bu hamle, piyasalar tarafından olumlu karşılandı ve ekonomistlerin beklentilerinin 
üzerinde bir indirim olarak değerlendirildi. Ayrıca, 2023 yılında Çin'in cari işlemler dengesi 264,2 milyar dolar 
fazla verdi, bu da ülkenin dış ticarette güçlü performans sergilediğini ve ekonomik dengesinin sağlam olduğuna 
işaret etti. 
 

 Almanya'da İş Ortamı Güven Endeksi, şubat ayında hafif bir artışla 85,5 puana yükselerek, ekonomideki düşüş 
trendinin ardından iyileşme işareti verdi. Avrupa'da, Rusya-Ukrayna Savaşı sonrasında doğal gaz talebinde 
önemli bir düşüş yaşandı, özellikle Almanya, İtalya ve İngiltere'de gaz tüketimi son 10 yılın en düşük seviyesine 
indi. Avrupa, LNG altyapısını genişleterek, 2030'a kadar 13 yeni terminalin devreye alınmasıyla LNG kapasitesini 
artırma yolunda ilerliyor, bu da gelecekteki talebin üç katını karşılayabilecek kapasite anlamına geliyor. 
 

 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  
  

 TCMB politika faizini yüzde 45,0 seviyesinde sabit tuttu.  
 Yurt dışı ÜFE ocak ayında yıllık bazda yüzde 59,27 oranında arttı. 
 Tarımsal girdi fiyat endeksi aralık ayında yıllık bazda yüzde 41,43 oranında arttı. 
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Haftalık Durum 

  

Uluslararası 
ABD’de imalat PMI şubat ayında 51,5 olarak açıklandı. S&P Global'in açıkladığı öncü verilere göre, ABD'nin 
şubat ayı imalat sanayi PMI endeksi, bir önceki aya göre 0,8 puan artarak 51,5 değerine yükseldi ve piyasa 
beklentilerinin üzerinde bir performans sergileyerek 17 ayın en yüksek seviyesine ulaştı. Ocak ayında bu 
endeks 50,7 idi. 

ABD’de işsizlik maaşı başvurularında azalma gözlemlendi. ABD'de işsizlik maaşı başvuruları, 17 Şubat'ta 
sona eren haftada 12 bin azalarak 201 bine düşerek son bir ayın en düşük seviyesine geriledi. Bu durum, büyük 
şirketlerdeki işten çıkarmalara rağmen işgücü piyasasının güçlü kaldığını gösteriyor. Ekonomistlerin medyan 
beklentisi 216 bin iken, devam eden işsizlik maaşı başvuruları da 1,86 milyonla bir ayın en düşük seviyesine 
indi. 

ABD’de konut satış verileri açıklandı. ABD’de Ulusal Emlakçılar Birliği (NAR) verilerine göre, 2024'ün ilk 
ayında 2. el konut satışları yüzde 3,1 artarak yıllıklandırılmış bazda 4 milyona ulaşarak ağustos ayından beri 
en yüksek seviyeye yükseldi, fakat ocak ayında yıllık bazda yüzde 1,7 düşüş gösterdi. Ortalama konut fiyatları 
yılda yüzde 5,1 artışla 379,1 bin dolara yükseldi. ABD'de 30 yıl vadeli mortgage faiz oranı, ekim ayında 
2000'den beri en yüksek seviye olan yüzde 7,79'a çıkarken, aralık ayında yüzde 6,61'e geriledi. 
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ABD’de Mortgage başvurularında azalma gözlemlendi. ABD'de Mortgage Bankalar Birliği (MBA) tarafından 
açıklanan verilere göre, 16 Şubat ile biten haftada mortgage başvuruları önceki haftaya göre yüzde 10,6 
azalırken, konut satın alma başvuruları yüzde 10 ve yeniden finansman başvuruları yüzde 11 düştü. Aynı 
dönemde, 30 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı yüzde 6,87'den yüzde 7,06'ya yükselerek son ayların 
en yüksek seviyesine ulaştı. 15 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı ise yüzde 6,53'ten yüzde 6,61'e 
çıktı. 

Çin Merkez Bankası gösterge faizinde indirime gitti. Çin Merkez Bankası, haziran ayından bu yana ilk kez beş 
yıllık gösterge faiz oranını 25 baz puan düşürerek yüzde 4,20 seviyesinden yüzde 3,95 seviyesine indirdi, ancak 
bir yıllık vadedeki faiz oranını yüzde 3,45 seviyesinde sabit tuttu. Bu adım, 2019'da kredi fiyatlandırma 
mekanizmasını yeniledikten sonra beş yıllık gösterge faizinde yapılan en büyük indirim olarak kaydedildi ve 
ekonomistlerin 5-15 baz puanlık bir indirim beklentisinin üzerinde gerçekleşti. Bu hareket, piyasalar tarafından 
olumlu karşılandı. 

Çin’in cari işlemler dengesi 2023 yılında fazla verdi. 2023 yılı ocak-aralık döneminde, Çin'in cari işlemler 
hesabı 264,2 milyar dolar fazla verdi. Dış ticaretten 608 milyar dolar fazla elde edilirken, hizmet alım-
satımlarında 229,4 milyar dolar, yurt dışı yatırımlar ve döviz girdilerinde 129,6 milyar dolar açık yaşandı ve 
cari transferlerden 15,2 milyar dolar fazla sağlandı. Cari işlemler fazlası, gayrisafi yurt içi hasılaya oranla 
yüzde 1,5 olarak gerçekleşti. 

Güney Kore Merkez Bankası faiz oranlarını sabit tuttu. Güney Kore Merkez Bankası, faiz oranlarını yüzde 
3,50'de sabit tutarak 15 yılın en yüksek seviyesinde bıraktı. Bu karar, 2024 yılının ikinci toplantısında, piyasa 
beklentileri doğrultusunda 9. kez değişikliğe gitmeme yönünde oldu. Banka Başkanı, enflasyonun hedefin 
üzerinde olması nedeniyle faiz indirimi tartışmalarının erken olduğunu belirtti. 

Almanya’da İş Ortamı Güven Endeksi kısmi olarak yükseliş gösterdi. Almanya'da Ekonomi Araştırma 
Enstitüsü (Ifo) tarafından yapılan anket sonuçlarına göre, şubat ayı İş Ortamı Güven Endeksi, ocak ayındaki 
85,2 puandan 85,5 puana yükselerek, ekonomide iki ay süren düşüş trendinin ardından artış gösterdi. Aynı 
dönemde, Ifo Beklentiler Endeksi 83,5 puandan 84,0 puana çıkarken, Mevcut Durum Endeksi 86,9 puanda 
sabit kaldı.  

AB otomobil pazarı geçtiğimiz yıla göre büyüdü. 2023 yılında, AB otomobil pazarı 2022'ye kıyasla yüzde 13,9 
büyüyerek 10,5 milyon satışla yılı tamamladı. Benzinli otomobiller yüzde 35,3 pazar payı ile liderliğini sürdürse 
de önceki yıla göre kısmi bir düşüş yaşadı. Dizel otomobil satışlarının 1,4 milyon adetle pazar payını yüzde 16,4 
seviyesinden yüzde 13,6 seviyesine düştü. Hibrit otomobil satışları ise yüzde 29,5 artışla 2,7 milyon adede 
ulaşarak, toplam pazarın dörtte birini oluşturdu. 
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AB’de doğal gaz talebinde düşüş gözlemlendi. Rusya-Ukrayna Savaşı sonrası 2 yılda Avrupa'da gaz talebi 
yüzde 20 azalırken, gaz tüketimi son 10 yılda en düşük seviyeye indi. Talep düşüşü ağırlıklı olarak Almanya, 
İtalya ve İngiltere'de yaşandı. Avrupa, LNG altyapısını genişletiyor; 2022'den bu yana 8, 2030'a kadar 13 yeni 
terminalin devreye girmesi bekleniyor, bu da LNG kapasitesinin talebin 3 katı olabileceğini gösteriyor. 

Yurt İçi 

 
TCMB politika faizini yüzde 45,0 seviyesinde sabit tuttu. TCMB, politika faizini yüzde 45,0 seviyesinde sabit 
tutma kararı aldı. Bu kararın alınmasındaki temel gerekçe, aylık enflasyonun ana eğiliminde belirgin ve kalıcı 
bir düşüş sağlanana ve enflasyon beklentilerinin öngörülen tahmin aralığına yakınsamasına kadar politika 
faizinin mevcut seviyesinin korunması gerektiği yönünde açıklandı. Açıklamada, enflasyon beklentileri ve 
fiyatlama davranışlarının yanı sıra ücret artışlarının enflasyon üzerindeki etkilerinin de yakından izleneceği 
belirtildi. Merkez Bankası'nın para politikasındaki kararlı duruşunun, Türk lirasının reel değer kazanmasına 
katkı sağlamaya devam edeceği ifade edildi. 

KKM’de düşüş devam ediyor. Kur korumalı TL mevduat ve katılma hesaplarındaki tutar, 2 trilyon 367,7 milyar 
TL'den 2 trilyon 343,2 milyar TL'ye düşerek azalışını sürdürdü. 

Şubat ayına dair güven endeksleri açıklandı. TÜİK’in açıkladığı şubat ayı verilerine göre, mevsim etkilerinden 
arındırılmış güven endeksleri sektörel bazda değişiklik gösterdi. Hizmet sektörü güven endeksi yüzde 1,6 
artarak 118,6 seviyesine yükselirken, inşaat sektörü güven endeksi yüzde 1,0 artışla 91,8 seviyesinde açıklandı. 
Bunun yanında perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 1,0 azalarak 114,5 seviyesine geriledi. Hizmet 
sektöründe, iş durumu ve hizmetlere olan talep son üç ayda artış gösterirken, perakende ticarette iş hacmi-
satışlar ve mal stok seviyesi düşüş yaşadı. 

Ocak ayı yurt dışı ÜFE verileri açıklandı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından açıklanan Ocak 2024 Yurt 
Dışı Üretici Fiyat Endeksi verilerine göre, ocak ayında bir önceki aya göre yüzde 4,57, bir önceki yılın aynı ayına 
göre ise yüzde 59,27 artış yaşandı. Sektörel bazda, madencilik ve taş ocakçılığında yüzde 60,76, imalatta yüzde 
59,24 artış görüldü. Ana sanayi grupları itibarıyla, ara mallarında yüzde 51,36, dayanıklı tüketim mallarında 
yüzde 65,98, dayanıksız tüketim mallarında yüzde 65,37, enerjide yüzde 47,22, sermaye mallarında ise yüzde 
69,03 oranında yıllık artış kaydedildi. 

Tarımsal girdi fiyat endeksi yıllık bazda yüzde 41,43 arttı. Tarımsal girdi fiyat endeksi (Tarım-GFE), aralık 
ayında da artışını sürdürerek aylık bazda yüzde 2,62, yıllık bazda ise yüzde 41,43 yükseldi. Bu durum, tarımsal 
girdi enflasyonunun Eylül 2019'dan bu yana 51 aydır kesintisiz olarak artış gösterdiğini belirtiyor. On iki aylık 
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ortalamalara göre ise endeks yüzde 43,69 arttı. Ana gruplarda, tarımda kullanılan mal ve hizmetler yüzde 
2,82, tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmetler ise yüzde 1,47 artış gösterdi. 

Merkezi yönetim brüt borç stoku 6,9 trilyon lira olarak kaydedildi. Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın açıkladığı 
verilere göre, 31 Ocak itibarıyla Türkiye'nin merkezi yönetim brüt borç stoku 6,9 trilyon lira olarak kaydedildi. 
Bu borcun 2,5 trilyon lirası Türk lirası cinsinden, geri kalan 4 ,4 trilyon lirası ise döviz cinsinden borçlardan 
oluşmaktadır. 

Trafiğe kaydı yapılan araç sayısında artış kaydedildi. Türkiye İstatistik Kurumu'nun açıkladığı verilere göre, 
ocak ayında trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı geçen yılın aynı ayına göre yüzde 33,3 artışla 213 bin 493'e ulaştı. 
Aynı dönemde kaydı silinen taşıt sayısı yüzde 9,3 artarak 2 bin 171 oldu. Bu durum, trafikteki toplam taşıt 
sayısının ocak ayında 211 bin 322 adet arttığına işaret etti. 

Bakan Şimşek Türkiye’nin gri listeden çıkmasını beklendiğini açıkladı. Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, 
FATF'nin Genel Kurul toplantısında Türkiye'nin kara para aklama ve terörizmin finansmanıyla mücadelede 
önemli ilerlemeler kaydettiğini belirtti. Bu gelişme, Türkiye'nin FATF'nin gri listesinden çıkış sürecinde son 
aşamaya geldiğine işaret etti. Şimşek, haziran ayında yapılacak olan genel kurul toplantısında Türkiye'nin gri 
listeden çıkışının resmiyet kazanmasını bekliyor.  

Bakanı Şimşek ekonomi politikası ile ilgili açıklamalarda bulundu. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
Manisa, Bartın ve Kayseri'deki ziyaretlerinde reel sektör ve iş dünyası temsilcileriyle görüştükten sonra, fiyat 
istikrarı, bütçe disiplini ve sürdürülebilir cari açık hedefleyen ekonomi programını kararlılıkla uyguladıklarını 
sosyal medya üzerinden açıkladı. Programın geniş toplum kesimleri tarafından desteklenmesinin önemine 
değinerek, ekonomi politikalarının hedeflerini ve sonuçlarını ülkenin dört bir yanında anlattıklarını belirtti. 

EPDK Başkanı Yılmaz rafineri marjları ile ilgili açıklamalarda bulundu. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu 
(EPDK) Başkanı Mustafa Yılmaz, akaryakıt fiyatlarındaki son zamlar sonrası bir açıklama yaparak, rafinerilere 
fiyat düşüşü için uyarılarda bulunulduğunu belirtti. Yılmaz, özellikle bazı ülkelerden ithal edilen ham petrol ve 
işlenmiş ürünlerin rafinerilere önemli bir kar avantajı sağladığını ve bunun tüketicilere de yansıtılması 
gerektiğini ifade etti. Bu doğrultuda, rafinerilere gönderilen bir yazıyla, benzin ve motorin fiyatlarında 1 ila 
1,50 TL arasında bir indirim yapılması gerektiğini belirtti. 
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Öncü Göstergeler  
 

Tablo 2: Öncü Göstergeler 


